
1 

 

                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα 13/11/2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                     Αρ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                   ΓΔΥΑ/ΔΑΟΠΑΑΔ/ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ            ΤΣΠΕΠΑΟ/ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ  ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,               29520/532/22/1 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ & ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ   ΦΕΚ:3161/Β/25-11-2014 

Ταχ. Δ/νση :Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. 151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ 
Πληροφορίες: Κορμικιάρη Στυλιανή 
Τηλέφωνο : 213 131 6050 
Fax : 213 131 6988 

 
 

ΘΕΜΑ: « Έγκριση πρόσληψης Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.)  με 
σκοπό την στελέχωση των ΟΤΑ και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών που 
υλοποιούν Προγράμματα  Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) περιόδου 2014-15». 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (98/Α/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 

85/Α  /11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες 
του άρθρου 2 του ν. 3584/2007 (143/Α  /28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης ∆ημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.2725/99 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
5. Τις διατάξεις του άρθρου  29 του Ν. 4151/29.04.2013 «Ρυθμίσεις για                  

την τροποποίηση και τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών  
διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (194/Α  /22.11.2010) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 



2 

 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ 118/2013 (ΦΕΚ152/Α΄/25.6.2013) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) – Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων....».'  

8. Το  Π.Δ 119 (ΦΕΚ 153/Α  /25.06. 2013) «∆ιορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Την υπ’ αριθμ. 26869/1-10-2013 (ΦΕΚ 2527/Β/8.10.2013)Υπουργική 
Απόφαση «Έγκριση Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων Άθλησης για 
Όλους». 

10. Την αριθμ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 2105/Β/2012).Την υπ’ αριθμ. 
175537/25484/22410/11363/8-7-2014 (ΦΕΚ 1864/Β/8-7-2014) και την 
28101/656/597/325/31-10-2014 (ΦΕΚ 2974/Β/4-11-2014) «Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ιωάννη Ανδριανό και στην Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού Αγγελική 
Γκερέκου»,  

11. Τις ανάγκες των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού σε προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την κάλυψη των υπηρεσιών 
«Άθλησης για Όλους» των πολιτών. 

12. Τις βεβαιώσεις των οικονομικών υπηρεσιών των ΟΤΑ Α’ βαθμού και Ν.Π.Δ.Δ 
και Ν.Π.Ι.Δ αυτών, ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
τους για το έτος 2014 και ότι θα προβλεφθούν ανάλογες πιστώσεις για το 
οικονομικό έτος 2015. 

13.  Το γεγονός ότι με την παρούσα, προκαλείται δαπάνη σε βάρος των 
προϋπολογισμών των οικείων ΟΤΑ και των ΝΠ∆∆ και των ΝΠΙΔ αυτών 
συνολικού ύψους 5.600.000,00 ΕΥΡΩ κατ’ ανώτατο όριο, η οποία θα 
αντιμετωπίζεται αποκλειστικά από είσπραξη εσόδων από την καταβολή 
αντιτίμου υπό τη μορφή διδάκτρων από τους ωφελούμενους, ή από είσπραξη 
δωρεών και χορηγιών.  
 

                                       
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 
 

1. Εγκρίνουμε την πρόσληψη χιλίων διακοσίων τριάντα δύο (1.232) Πτυχιούχων 
Φυσικής Αγωγής κατ’ ανώτατο όριο με σκοπό τη στελέχωση των ΟΤΑ Α’ 
Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών, που υλοποιούν Προγράμματα 
Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) περιόδου 2014-15, όπως αυτές αξιολογούνται 
και εγκρίνονται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, δια της Δ/νσης Άθλησης για Όλους. Οι ανωτέρω 
θέσεις κατανέμονται κατ’ ανώτατο όριο ως ακολούθως: 

 
 
         
 

            Πίνακας Κατανομής Θέσεων Π.Φ.Α. ( Ι.Δ.Ο.Χ. ) περιόδου 2014-15 



3 

 

  
α/α Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση 
Νομός Δήμος Φορέας Θέσεις 

Π.Φ.Α. 
Ι.Δ.Ο.Χ. 

1 Αιγαίου Λέσβου Λέσβου Ν.Π.Δ.Δ. Παιδείας, 
Πολιτισμού & 
Αθλητισμού Δήμου 
Λέσβου 

10 

2 Αιγαίου  Δωδεκανήσου  Λέρου Δημοτικός 
Οργανισμός Παιδικών 
Σταθμών Αθλητισμού 
Πολιτισμού Λέρου 

3 

3 Αιγαίου  Κυκλάδων  Πάρου  Κοινωφελής Δημοτική 
Επιχείρηση 
Πολιτιστικής 
Ανάπτυξης Πάρου 

4 

4 Αττικής Αττικής  Ελληνικού 
Αργυρούπολης  

Οργανισμός Νεολαίας 
& Αθλητισμού 
«Γρηγόρης 
Λαμπράκης» 

5 

5 Αττικής  Αττικής  Νίκαιας – Αγ. Ι. 
Ρέντη  

Δήμος Νίκαιας – Αγ. Ι. 
Ρέντη 

25 

6 Αττικής  Αττικής  Φιλαδέλφεια 
Χαλκηδόνος  

Ενιαίος Φορέας 
Δράσεων Πολιτισμού 
Αθλητισμού 
Περιβάλλοντος 
Αλληλεγγύης Κοιν. 
Προστασίας & 
Παιδείας   

6 

7 Αττικής  Αττικής  Αθηναίων  Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός 
Πολιτισμού 
Αθλητισμού & 
Νεολαίας  

50 

8 Αττικής  Αττικής Ηλιούπολης  «Αθλητικός 
Οργανισμός» 
Ν.Π.Δ.Δ.  

16 

9 Αττικής  Αττικής  Περάματος  Δήμος Περάματος 2 

10 Αττικής  Αττικής  Κερατσινίου 
Δραπετσώνας  

Δήμος Κερατσινίου 
Δραπετσώνας 

14 

11 Αττικής  Αττικής  Πειραιώς  Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός 
Πολιτισμού 
Αθλητισμού & 
Νεολαίας Πειραιά 

40 

12 Αττικής  Αττικής Καλλιθέας  Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός 
Παιδικής Αγωγής & 
Άθλησης Γιάννης 
Γάλλος»  

15 

13 Αττικής Αττικής  Νέας Σμύρνης Δήμος Νέας Σμύρνης  20 

14 Αττικής Αττικής  Αγίας Βαρβάρας  Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Αγίας 
Βαρβάρας  

17 

15 Αττικής  Αττικής Αγίων  Οργανισμός 17 



4 

 

Αναργύρων 
Καματερού 

Πολιτισμού, 
Αθλητισμού & 
Παιδείας Δήμου Αγίων 
Αναργύρων 
Καματερού 

16 Αττικής  Αττικής Αιγάλεω  Δήμος Αιγάλεω 8 

17 Αττικής Αττικής Ιλίου  Δήμος Ιλίου 30 

18 Αττικής Αττικής Πετρούπολης Δήμος Πετρούπολης 15 

19 Αττικής Αττικής Περιστερίου  Οργανισμός 
Προσχολικής Αγωγής 
Αθλητισμού & 
Πρόνοιας Δήμου 
Περιστερίου  

6 

20 Αττικής  Αττικής Φυλής Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού 
& Αθλητισμού Δήμου 
Φυλής «Πάρνηθα» 

15 

21 Αττικής Αττικής Μάνδρας 
Ειδυλλίας  

Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Μάνδρας Ειδυλλίας  

21 

22 Αττικής Αττικής Βριλησσίων  Πολιτιστικός & 
Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου 
Βριλησσίων  

15 

23 Αττικής  Αττικής  Λυκόβρυσης 
Πεύκης 

Περιβάλλον – 
Αθλητισμός- 
Πολιτισμός Δήμου 
Λυκόβρυσης Πεύκης 

16 

24 Αττικής  Αττικής Παπάγου 
Χολαργού 

Δημοτικός 
Οργανισμός 
Πολιτισμού 
Αθλητισμού & 
Περιβάλλοντος 
Παπάγου Χολαργού 

5 

25 Αττικής  Αττικής Αμαρουσίου Αναπτυξιακή Δήμου 
Αμαρουσίου – 
Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρία ΟΤΑ 

80 

26 Αττικής Αττικής Μεταμόρφωσης Δήμος 
Μεταμόρφωσης  

8 

27 Αττικής Αττικής Νέας Ιωνίας  Οργανισμός 
Πολιτισμού Άθλησης 
& Νεολαίας Δήμου 
Νέας Ιωνίας  

20 

28 Αττικής  Αττικής Σπάτων 
Αρτέμιδος  

Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος «Η 
Άρτεμις» 

5 

29 Αττικής Αττικής  Διονύσου  Οργανισμός Νεολαίας 
Άθλησης & 
Πολιτισμού Δήμου 
Διονύσου «Ο Θέσπις» 

8 

30 Αττικής  Αττικής Κρωπίας  Ν.Π.Δ.Δ. «Σφήττος» 
Δήμου Κρωπίας 

13 



5 

 

31 Αττικής Αττικής Λαυρεωτικής Ν.Π.Δ.Δ. Θορικός 
Δήμου Λαυρεωτικής 

7 

32 Αττικής Αττικής Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας 

Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικών 
Αθλητικών 
Πολιτιστικών & 
Περιβαλλοντικών 
Δραστηριοτήτων 
Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας 
“Βραυρώνιος” 

6 

33 Αττικής Αττικής Αχαρνών Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτική 
Φροντίδα Αχαρνών  

26 

34 Αττικής  Αττικής Βάρης Βούλας 
Βουλιαγμένης 

Οργανισμός 
Αθλητισμού 
Πολιτισμού & 
Παιδικής Αγωγής 
Δήμου Βάρης Βούλας 
Βουλιαγμένης 

5 

35 Αττικής  Αττικής  Παλλήνης Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Αθλητισμού 
Πολιτισμού 
Περιβάλλοντος Δήμου 
Παλλήνης 

56 

36 Αττικής Αττικής Μαραθώνα Δήμος Μαραθώνος 4 

37 Ηπείρου – 
Δυτικής 
Μακεδονίας 

Φλώρινας  Αμυνταίου  Ν.Π.Δ.Δ Κοινωνικής 
Προστασίας 
Αλληλεγγύης 
Αθλητισμού  

5 

38 Ηπείρου – 
Δυτικής 
Μακεδονίας 

Γρεβενών Γρεβενών Κέντρο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης & 
Αθλητισμού Δήμου 
Γρεβενών 

2 

39 Ηπείρου – 
Δυτικής 
Μακεδονίας 

Πρέβεζας  Πρέβεζας Δήμος Πρέβεζας 4 

40 Ηπείρου – 
Δυτικής 
Μακεδονίας 

Θεσπρωτίας  Ηγουμενίτσας  Προσχολική Αγωγή, 
Κοινωνική Προστασία 
& Πολιτισμός Δήμου 
Ηγουμενίτσας   

2 

41 Ηπείρου – 
Δυτικής 
Μακεδονίας 

Θεσπρωτίας  Σουλίου  Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Σουλίου 

2 

42 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Φθιώτιδας  Αμφίκλειας 
Ελάτειας  

Δήμος Αμφίκλειας 
Ελάτειας  

2 

43 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Φωκίδας  Δελφών  Δήμος Δελφών  4 

44 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Ευρυτανίας  Καρπενησίου Δήμος Καρπενησίου 2 

45 Θεσσαλίας - Ευβοίας  Κύμης Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής 2 



6 

 

Στερεάς 
Ελλάδας 

Αλιβερίου Προστασίας Παιδείας 
& Αθλητισμού Κύμης 
Αλιβερίου 

46 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Ευβοίας  Καρύστου Δήμος Καρύστου 4 

47 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Ευβοίας  Χαλκιδέων  Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Χαλκιδέων Δημοτικός 
Οργανισμός Άθλησης 
Πολιτισμού & 
Περιβάλλοντος 
Χαλκίδας  

10 

48 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Βοιωτίας  Θηβαίων  Δημοτικός 
Οργανισμός Θήβας  

3 

49 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Βοιωτίας  Λεβαδέων  Αθλητικός 
Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου 
Λεβαδέων  

5 

50 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Βοιωτίας  Αλιάρτου 
Θεσπιέων  

Δήμος Αλιάρτου 
Θεσπιέων  

3 

51 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Λάρισας  Φαρσάλων  Οργανισμός 
Πολιτισμού 
Αθλητισμού 
Κοινωνικής 
Προστασίας 
Αλληλεγγύης Δήμου 
Φαρσάλων  

1 

52 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Λάρισας  Ελασσόνας  Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Ελασσόνας 

5 

53 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Μαγνησίας  Ζαγοράς 
Μουρεσίου  

Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Ζαγοράς Μουρεσίου 

1 

54 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Μαγνησίας  Βόλου Δημοτικός 
Οργανισμός 
Εκπαίδευσης Παιδιού 
Αθλητισμού & 
Πολιτισμού Δήμου 
Βόλου 

12 

55 Θεσσαλίας - 
Στερεάς 
Ελλάδας 

Μαγνησίας  Αλοννήσου  Οργανισμός 
Πολιτιστικών 
Αθλητικών 
Κοινωνικών Δράσεων 
Δήμου Αλοννήσου  

2 

56 Κρήτης Λασιθίου Σητείας  Δημοτικός 
Οργανισμός 
Κοινωνικοπολιτιστικής 
Ανάπτυξης Σητείας  

4 

57 Κρήτης Λασιθίου Οροπεδίου 
Λασιθίου 

Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Οροπεδίου Λασιθίου  

1 



7 

 

58 Κρήτης  Ηρακλείου Αρχανών 
Αστερουσιών  

Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Αρχανών 
Αστερουσιών  

3 

59 Κρήτης Χανίων Χανίων Δήμος Χανίων 3 

60 Κρήτης Χανίων  Πλατανιάς  Δήμος Πλατανιάς  2 

61 Κρήτης Χανίων  Σφακίων  Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Σφακίων  

1 

62 Μακεδονίας - 
Θράκης 

Χαλκιδικής  Αριστοτέλη Αριστοτέλειο 
Πνευματικό Κέντρο 

2 

63 Μακεδονίας – 
Θράκης  

Χαλκιδικής  Κασσάνδρας  Ν.Π.Δ.Δ. Αθλητικός 
Οργανισμός 

4 

64 Μακεδονίας – 
Θράκης  

Χαλκιδικής  Νέας 
Προποντίδας  

Οργανισμός 
Πολιτισμού & 
Αθλητισμού 

9 

65 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Χαλκιδικής Σιθωνίας Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Σιθωνίας 

1 

66 Μακεδονίας – 
Θράκης  

Χαλκιδικής Πολύγυρου  Μορφωτικό 
Πολιτιστικό Αθλητικό 
& Κοινωνικό Νομικό 
Πρόσωπο Δήμου 
Πολυγύρου 
«Αριστοτέλης» 

6 

67 Μακεδονίας – 
Θράκης  

Ημαθίας  Αλεξάνδρειας  Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Αλεξάνδρειας  

12 

68 Μακεδονίας – 
Θράκης  

Ημαθίας  Βέροιας  Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας 
Αλληλεγγύης 
Αθλητισμού Παιδείας 
& Προσχολικής 
Αγωγής Δήμου 
Βέροιας 

20 

69 Μακεδονίας – 
Θράκης  

Πέλλας  Πέλλας Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Πολιτισμού & 
Ανάπτυξης Πέλλας  

21 

70 Μακεδονίας – 
Θράκης  

Πιερίας  Πύδνας 
Κολινδρού  

ΔΗ.ΦΟ.Π.Α.Π.Ο.Υ. 
Δήμου Πύδνας 
Κολινδρού 

4 

71 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Δράμας  Δράμας  Δήμος Δράμας  3 

72 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Ροδόπης  Κομοτηνής Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Πολιτισμού – Παιδείας 
Αθλητισμού 
Κομοτηνής 

20 

73 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Καβάλας  Παγγαίου Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Παγγαίου  

4 

74 Μακεδονίας – Καβάλας  Καβάλας  Δημοτική Κοινωφελής 20 



8 

 

Θράκης Επιχείρηση Καβάλας 
«Δημωφέλεια» 

75 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Έβρου  Σαμοθράκης  Δήμος Σαμοθράκης 1 

76 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Ροδόπης  Ιάσμου Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Ιάσμου 

2 

77 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Αμπελοκήπων 
Μενεμένης  

Κοινωφελής Δημοτική 
Επιχείρηση Δήμου 
Αμπελοκήπων 
Μενεμένης 

33 

78 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Δέλτα  Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Δέλτα 

19 

79 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Θερμαϊκού Δημοτικές Πολιτιστικές 
Περιβαλλοντικές 
Αθλητικές Κοινωνικές 
Υπηρεσίες Δήμου 
Θερμαϊκού 

21 

80 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Θέρμης Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Πολιτισμού 
Περιβάλλοντος & 
Αθλητισμού Θέρμης 

39 

81 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Παύλου Μελά Δήμος Παύλου Μελά 30 

82 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Καλαμαριάς Δήμος Καλαμαριάς 10 

83 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Κορδελιού 
Ευόσμου 

Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Κορδελιού 
Ευόσμου 

38 

84 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης  Λαγκαδά Υπηρεσία Κοινωνικής 
Προστασίας & 
Αλληλεγγύης 
Αθλητισμού – 
Παιδείας  

35 

85 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης  Νεάπολης 
Συκεών 

Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Υπηρεσιών Νεάπολης 
Συκεών «ΚΕΥΝΣ» 

64 

86 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης  Πυλαία Χορτιάτη Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Πολιτισμού 
Αθλητισμού 
Περιβάλλοντος Δήμου 
Πυλαίας Χορτιάτη 

30 

87 Μακεδονίας – 
Θράκης 

Θεσσαλονίκης Ωραιοκάστρου  Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Ωραιοκάστρου 

21 

88 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Αργολίδας  Ερμιονίδας  Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Αθλητισμού & 
Περιβάλλοντος Δήμου 

3 



9 

 

Ερμιονίδας  

89 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Αργολίδας  Ναυπλιέων  Δημοτικός 
Οργανισμός 
Αθλητισμού 
Πολιτισμού 
Τουρισμού & 
Περιβάλλοντος 
Ναυπλίου  

4 

90 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Αρκαδίας  Τρίπολης  Δήμος Τρίπολης 2 

91 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Κορινθίας Σικυωνιών  Δήμος Σικυωνιών  1 

92 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Κορινθίας  Ξυλοκάστρου 
Ευρωστίνης 

Ν.Π.Δ.Δ. Παιδείας & 
Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης – 
Πολιτισμού, 
Αθλητισμού & 
Περιβάλλοντος Δήμου 
Ξυλοκάστρου 
Ευρωστίνης «Ηλίας 
Κατσούλης» 

2 

93 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Ζακύνθου Ζακύνθου Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Ζακύνθου  

11 

94 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Κεφαλληνίας  Ιθάκης Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Ιθάκης  

1 

95 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Κεφαλληνίας  Κεφαλλονίας  Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου 
Κεφαλλονιάς  

2 

96 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Λευκάδος  Λευκάδος  Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Λευκάδας Παιδικοί – 
Βρεφονηπιακοί 
Σταθμοί – Παιδείας – 
Κοινωνική Μέριμνα – 
Αθλητισμός – 
Πολιτισμός – 
Περιβάλλον  

8 

97 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Αιτωλοακαρνα
νίας 

Ναυπακτίας  Δήμος Ναυπακτίας  4 

98 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Αχαΐας Πατρέων  Δήμος Πατρέων  20 



10 

 

99 Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας 
& 
Ιονίου 

Μεσσηνίας Καλαμάτας  Φορέας Κοινωνικής 
Προστασίας & 
Αθλητισμού Δήμου 
Καλαμάτας 

7 

 
 
           
                                    ΣΥΝΟΛΟ: 1.232 

 
 
2. Α. Όσοι επιλέγονται για να εργαστούν στα Π.Α.γ.Ο. υπογράφουν σύμβαση 
εργασίας  με το φορέα υλοποίησης του προγράμματος διάρκειας έως 8 μήνες, στην 
οποία καθορίζεται η ωριαία αποζημίωση, βάσει της κείμενης νομοθεσίας και του 
Οργανωτικού Πλαισίου ΠΑγΟ Υ.Π.26869/1-10-2013 (ΦΕΚ2527/Β/8-10-2013). 
 Β. Η χρηματοδότηση της Γ.Γ.Α. στους φορείς υλοποίησης των Π.Α.γ.Ο. θα 
εκτελείται σύμφωνα με τα όσα αναφέρονται στις εγκριτικές αποφάσεις των Π.Α.Γ.Ο 
περιόδου 2014-15. 
3. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ        Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
                                                                                                          ΥΠΟΥΡΓΟΣ                     

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ     ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
      
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
         & ΗΛ.  
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 
 

   

Ι. ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ 
 

Α. ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 


